КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН

ВОЗНЕСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 « 01 » ноября 2021г. с. Вознесенка

 № 24
О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Вознесенский сельсовет органам местного самоуправления муниципального образования Березовский район, в части полномочий по назначению, перерасчету размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края.
 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», на основании Устава Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края, Вознесенский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Передать осуществление части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Вознесенский сельсовет Березовского района Красноярского края органам местного самоуправления муниципального образования Березовский район Красноярского края, в части полномочий по назначению, перерасчету размера и выплате пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края.
2. Заключить Соглашение с Администрацией Березовского района Красноярского края о передаче осуществления части полномочий в части назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края.
3. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых органами местного самоуправления Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края для осуществления части полномочий в части назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края составляет 381 749 (триста восемьдесят одна тысяча семьсот сорок девять) рублей 00 копеек.
4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Вознесенского сельсовета»

Председатель Вознесенского
Глава Вознесенского
сельского Совета депутатов

сельсовета

______________Д.В. Козлов

 __________Т.П. Шмаль